



## Notat

### Bilag 2: Delegation af beslutningskompetence

15. januar 2020

Kompetencen til at sende forslag til lokalplaner i offentlig høring omfatter alle forslag på nær forslag, som:

1. Kræver kommuneplantillæg
2. Er af principiel karakter

Sagsnummer  
2019-0243097

Dokumentnummer  
2019-0243097-4

Proceduren for den endelige vedtagelse er, at Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget behandler forslaget og Borgerrepræsentationen vedtager endeligt.

Det er forvaltningen, der foretager vurderingen af, om en sag er omfattet af delegation og oplyser om det i de konkrete indstillinger. Delegerede sager skrives desuden på en liste, som lægges på TMU-portalens. I begyndelsen af juni 2017 var der 26 sager på listen med sager, der er delegeret siden ordningen blev indført umiddelbart efter beslutningen i 2015 – og ved udgangen af oktober 2019 var der 68 sager.

Der er foretaget en evaluering af det hidtidige delegationssystem i juni 2016 og igen i juni 2017. Evalueringen viste, at systemet virker efter hensigten, og at der er en gennemsnitlig tidsbesparelse på ca. 4 uger ved den hidtidige delegation – dvs. delegation af kompetence til at sende lokalplanforslag i offentlig høring fra Borgerrepræsentationen til Teknik- og Miljøudvalget.

#### Planlovens rammer for delegation

Borgerrepræsentationen kan delegerer behandling af planforslag og endelig vedtagelse af planer til et udvalg eller forvaltningen. Dette er også muligt for forslag til kommuneplantillæg og endelig vedtagelse af kommuneplantillæg om mindre eller uvæsentlige ændringer i kommuneplanen. Forslag og vedtagelse af planstrategier og kommuneplaner og andre principielle beslutninger kan ikke delegeres.

Delegation kan til enhver tid tilbagekaldes, og delegationerne skal fornyes efter hvert valg til Borgerrepræsentationen. Der er ikke ændringer i reglerne om initiativ- og standsningsret. Initiativret betyder, at et medlem af BR kan forlange sagen optaget på dagsordenen til et BR-møde og standsningsret betyder, at et medlem af

Byens Udvikling  
Byplan Indre  
Njalsgade 13  
Postboks 348  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

www.kk.dk

TMU kan standse udførelsen af en beslutning truffet i udvalget og medlemmet af TMU kan erklære, at sagen ønskes indbragt til afgørelse i BR.

### Forslag til delegation

Det foreslås, at Teknik- og Miljøudvalget bemyndiger forvaltningen til at sende lokalplanforslag vedr. enkle og ukomplekse lokalplaner (kategori 1 og 2) i offentlig høring, medmindre der er kommuneplantillæg, udbygningsaftale eller sagen er principiel. I skemaet er forslag til delegation markeret med grå.

		Startredegerelse - hvem godkender	Lokalplanforslag - hvem godkender forslaget	Endelig vedtagelse af planforslaget - hvem vedtager endeligt
Kategori 1 sager *)			Teknik- og Miljøforvaltningen	Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen
Kategori 2 sager	Uden KP-tillæg	Teknik- og Miljøudvalget	Teknik- og Miljøforvaltningen	Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen
	Med KP-tillæg	Teknik- og Miljøudvalget og Økonomiudvalget	Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen	Teknik- og Miljøudvalget, Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen

\*) Der er ikke startredegerelse og typisk heller ikke kommuneplantillæg til kategori 1-sager

### Konsekvenser

Yderligere delegation vil betyde kortere processer, idet sagerne ikke skal forelægges for Teknik- og Miljøudvalget. Der er derfor set på mulighederne for at forkorte processen ved at delegere beslutningskompetence fra Teknik- og Miljøudvalget til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Ved denne delegation sker endelig vedtagelse fortsat i Borgerrepræsentationen, og det er dermed sikret, at samtlige politikere kan få indflydelse på planlægningen og tage ansvar herfor.

Borgernes mulighederne for at komme med bemærkninger til planforslag i den offentlige høring er uændrede og påvirkes ikke af eventuel delegation.